



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2016 года № 45-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение
инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»**

1. В позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «10 511 806,9» заменить цифрами «10 320 046,1»;

в абзаце пятом цифры «1 014 090,4» заменить цифрами «822 329,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «243 735,8» заменить цифрами «227 585,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в абзаце тридцатом цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 877,2»;

в абзаце тридцать пятом цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «740 209,0» заменить цифрами «564 621,0»;

в абзаце сорок шестом цифры «10 383 646,6» заменить цифрами «10 191 885,8».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «10 511 806,9» заменить цифрами «10 320 046,1»;

в абзаце третьем цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в абзаце четвертом цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в абзаце пятом цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «10 383 646,6» заменить цифрами «10 191 885,8»;

в абзаце четвертом цифры «1 012 490,4» заменить цифрами «820 729,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «243 735,8» заменить цифрами «227 585,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 877,2»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «740 209,0» заменить цифрами «564 621,0»;

раздел 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: дополнить частями пятьдесят восьмой – шестьдесят первой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.33 «Поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов».

Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на поддержку деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов, устанавливается нормативным правовым актом Правительства области.

Основное мероприятие 3.34 «Имущественный взнос при создании организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Автономной некоммерческой организации «Палата ремесел Саратовской области».

Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса в Автономную некоммерческую организацию «Палата ремесел Саратовской области» устанавливается нормативным правовым актом Правительства области.»;

части пятьдесят восьмую – восьмидесятую считать соответственно частями шестьдесят второй – восемьдесят четвертой;

дополнить частями семидесятой – семьдесят первой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.32 «Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов области на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства».

Цели и условия предоставления субсидии муниципальным районам и городским округам области, критерии отбора муниципальных районов и городских округов области и методика распределения между муниципальными районами и городскими округами области субсидии на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства установлены приложением № 6 к государственной программе.»;

части семидесятую – восемьдесят четвертую считать соответственно частями семьдесят второй – восемьдесят шестой;

дополнить частью семьдесят седьмой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.36 «Проведение межрегионального этапа Всероссийского стартап-тура институтов развития для регионов Приволжского федерального округа». Целью проведения межрегионального этапа Всероссийского Стартап-тура является содействие развитию инновационного предпринимательства в России; информирование предпринимателей, работающих с стартап-проектами, о существующих программах поддержки институтов развития, федеральных и региональных органов власти; поиск перспективных инновационных решений; помощь молодым разработчикам в формировании собственной стратегии развития, а также объединение и налаживание межрегиональных и международных коммуникаций.»;

части семьдесят седьмую – восемьдесят шестую считать соответственно частями семьдесят восьмой – восемьдесят седьмой;

дополнить частью восемьдесят третьей следующего содержания:

«В целях привлечения инвесторов в Саратовскую область, как объекту вложения инвестиций, настоящей подпрограммой предусмотрено следующее основное мероприятие:

Основное мероприятие 3.35 «Проведение ежегодного областного конкурса среди инвесторов «Инвестор года». Конкурс «Инвестор года» проводится с целью поощрения инвесторов, осуществивших наибольший вклад в социально-экономическое развитие области.»;

части восемьдесят третью – восемьдесят седьмую считать соответственно частями восемьдесят четвертой – восемьдесят восьмой;

в разделе 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «10 383 646,6» заменить цифрами «10 191 885,8»;

в абзаце четвертом цифры «1 012 490,4» заменить цифрами «820 729,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «243 735,8» заменить цифрами «227 585,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 877,2»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «740 209,0» заменить цифрами «564 621,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе восьмой пункта 3.3 цифры «219» заменить цифрами «207»;

в графе восьмой пункта 3.4 цифры «258» заменить цифрами «340»;

в графе восьмой пункта 3.7 цифры «87,0» заменить цифрами «134,0»;

в графе восьмой пункта 3.8 цифры «113,0» заменить цифрами «137,0»;

в графе восьмой пункта 3.9 цифры «2» заменить цифрами «42».

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» дополнить подразделами следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.32 «Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов области на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»				
25.	Постановление Правительства Саратовской области	внесение изменений в постановление Правительства Саратовской области, утвердившее порядок предоставления и условия расходования из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов и городских округов области по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016-2020 годы
Основное мероприятие 3.33 «Поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов»				
26.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о порядке определения объема и предоставления субсидий, положение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016 год
Основное мероприятие 3.34 «Имущественный взнос при создании организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Автономной некоммерческой организации «Палата ремесел Саратовской области»				
27.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о порядке определения объема и предоставления субсидий, положение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016 год

Основное мероприятие 3.35 «Проведение ежегодного областного конкурса среди инвесторов «Инвестор года»				
28.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о конкурсе, состав конкурсной комиссии, формы документов для представления на конкурс	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016 год».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 511 806,9» заменить цифрами «10 320 046,1»;

в графе 7 цифры «1 014 090,4» заменить цифрами «822 329,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в графе 7 цифры «243 735,8» заменить цифрами «227 585,8»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в графе 7 цифры «1 900» заменить цифрами «1 877,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8»;

в графе 7 цифры «740 209» заменить цифрами «564 621,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 383 646,6» заменить цифрами «10 191 885,8»;

в графе 7 цифры «1 012 490,4» заменить цифрами «820 729,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 955 876,8» заменить цифрами «1 939 726,8»;

в графе 7 цифры «243 735,8» заменить цифрами «227 585,8»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19 937,9» заменить цифрами «19 915,1»;

в графе 7 цифры «1 900,0» заменить цифрами «1 877,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8 021 168,8» заменить цифрами «7 845 580,8»;

в графе 7 цифры «740 209,0» заменить цифрами «564 621,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга оборудования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 898 278,0» заменить цифрами «3 937 278,0»;

в графе 7 цифры «318 000,0» заменить цифрами «357 000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «67 163,9» заменить цифрами «67 613,9»;
 в графе 7 цифры «3 650,0» заменить цифрами «4 100,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «556 114,1» заменить цифрами «564 664,1»;
 в графе 7 цифры «69 350,0» заменить цифрами «77 900,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «3 275 000,0» заменить цифрами «3 305 000,0»;
 в графе 7 цифры «245 000,0» заменить цифрами «275 000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Возмещение части процентной ставки по банковским кредитам на приобретение (создание) основных средств, заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 970 013,2» заменить цифрами «2 673 949,2»;

в графе 7 цифры «296 064,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37 378,7» заменить цифрами «36 250,5»;

в графе 7 цифры «1 128,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «272 234,5» заменить цифрами «250 798,7»;

в графе 7 цифры «21 435,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2 660 400,0» заменить цифрами «2 386 900,0»;

в графе 7 цифры «273 500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.8 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного инновационного творчества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «102 000,0» заменить цифрами «115 000,0»;

в графе 7 цифры «14 000,0» заменить цифрами «27 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14 100,0» заменить цифрами «14 750,0»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «1 350,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «87 900,0» заменить цифрами «100 250,0»;

в графе 7 цифры «13 300,0» заменить цифрами «25 650,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.10 «Взнос в уставный капитал АО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «126 000,0» заменить цифрами «164 134,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «38 134,0»;

в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «13 800,0» заменить цифрами «15 706,7»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 906,7»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «112 200,0» заменить цифрами «148 427,3»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «36 227,3»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Предоставление гарантий субъектам малого предпринимательства под банковские кредиты и лизинговые операции»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 336 000,0» заменить цифрами «1 360 000,0»;
 в графе 7 цифры «113 000,0» заменить цифрами «137 000,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1 336 000,0» заменить цифрами «1 360 000,0»;
 в графе 7 цифры «113 000,0» заменить цифрами «137 000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.13 «Предоставление микрозаймов субъектам малого предпринимательства»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «595 000,0» заменить цифрами «642 000,0»;
 в графе 7 цифры «87 000,0» заменить цифрами «134 000,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «595 000,0» заменить цифрами «642 000,0»;
 в графе 7 цифры «87 000,0» заменить цифрами «134 000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Субсидии бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «49 140,0» заменить цифрами «49 340,0»;
 в графе 7 цифры «7 460,0» заменить цифрами «7 660,0»;
 в строке «местный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «6 820,0» заменить цифрами «7 020,0»;
 в графе 7 цифры «1 300,0» заменить цифрами «1 500,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.18 «Софинансирование расходных обязательств муниципальных районов и городских округов области по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «437 985,2» заменить цифрами «88 186,4»;
 в графе 8 цифры «83 214,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 9 цифры «60 653,8» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «102 965,5» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 11 цифры «102 965,5» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «54 930,8» заменить цифрами «14 706,8»;
 в графе 8 цифры «3 600,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «2 624,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «17 000,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 11 цифры «17 000,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «313 418,2» заменить цифрами «59 162,2»;
 в графе 8 цифры «68 400,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 9 цифры «49 856,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «68 000,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 11 цифры «68 000,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «местный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «11 807,9» заменить цифрами «2 685,5»;
 в графе 8 цифры «360,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 9 цифры «262,4» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «4 250,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 11 цифры «4 250,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «57 828,3» заменить цифрами «11 631,9»;
 в графе 8 цифры «10 854,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 9 цифры «7 911,4» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «13 715,5» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 11 цифры «13 715,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.19 «Субсидия бюджетам муниципальных образований области на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «39 100,5» заменить цифрами «36 249,0»;
 в графе 7 цифры «14 409,0» заменить цифрами «11 557,5»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 900,0»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «500,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «30 000,0» заменить цифрами «28 100,0»;

в графе 7 цифры «11 400,0» заменить цифрами «9 500,0»;

в строке «местный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 110,0» заменить цифрами «560,0»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 990,5» заменить цифрами «4 689,0»;

в графе 7 цифры «1 809,0» заменить цифрами «1 507,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.26 «Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат субъектам социального предпринимательства – субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «53 550,0» заменить цифрами «32 850,0»;

в графе 7 цифры «20 700,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2 800,0» заменить цифрами «1 900,0»;
в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «44 200,0» заменить цифрами «27 100,0»;
в графе 7 цифры «17 100,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «6 550,0» заменить цифрами «3 850,0»;
в графе 7 цифры «2 700,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «Основное мероприятие 3.27 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъектам малого предпринимательства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 829,6» заменить цифрами «73 929,6»;

в графе 7 цифры «11 357,4» заменить цифрами «11 457,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «58 229,6» заменить цифрами «58 329,6»;

в графе 7 цифры «8 557,4» заменить цифрами «8 657,4»;

в позиции «Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «110 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «110 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «95 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «95 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «10 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «10 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.29 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «40 000,0» заменить цифрами «35 000,0»;

в графе 7 цифры «10 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 750,0» заменить цифрами «2 500,0»;

Основное мероприятие 3.36 «Проведение межрегионального этапа Всероссийского стартап-тура институтов развития для регионов Приволжского федерального округа»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	всего	500,0	0,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	500,0	0,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

7. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе пятой пункта 57 цифры «2020» заменить цифрами «2014»;

в графе пятой пункта 62 цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

в графе четвертой пункта 63 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в графе четвертой пункта 65 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в пункте 67:

в графе четвертой цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе пятой цифры «2016» заменить цифрами «2020»;

дополнить пунктами 71-75 следующего содержания:

«71.	«Основное мероприятие 3.32 «Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов области на софинансирование расходных обязательств по реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016	2020	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для муниципальных районов области и городских округов области сферах экономики, активизация работы органов самоуправления области по поддержке предпринимательства	отсутствие у органов местного самоуправления области инструментов стимулирования субъектов малого и среднего предпринимательства и повышения их деловой активности	количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2); количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)
------	---	--	------	------	---	--	--

							в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3); количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (пункт 3.4); количество муниципальных образований, получивших софинансирование из областного бюджета в рамках реализации подпрограммы (пункт 3.9)
72.	Основное мероприятие 3.33 «Поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016	2016	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, сокращение их затрат	субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов области, не будут иметь возможность сокращения затрат на производство продукции	количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3); количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государст-

							венную поддержку (пункт 3.4); объем собственных и привлеченных заемных ресурсов субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (пункт 3.6)
73.	Основное мероприятие 3.34 «Имущественный взнос при создании организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Автономной некоммерческой организации «Палата ремесел Саратовской области»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016	2016	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, сокращение их затрат	субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов области, не будут иметь возможность сокращения затрат на производство продукции	количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3); количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (пункт 3.4); объем собственных и привлеченных заемных ресурсов субъектов малого и среднего предпринимательства,

							получивших государственную поддержку (пункт 3.6)
74.	Основное мероприятие 3.35 «Проведение ежегодного областного конкурса среди инвесторов «Инвестор года»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016	2016	формирование положительного имиджа инвестора области	снижение мотивации деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства области из-за отсутствия оценки и соревновательности	количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)
75.	Основное мероприятие 3.36 «Проведение межрегионального этапа Всероссийского стартап-тура институтов развития для регионов Приволжского федерального округа»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2016	2016	развитие инновационного предпринимательства	снижение мотивации деятельности инновационного предпринимательства области из-за отсутствия оценки и соревновательности, низкий уровень финансовой поддержки инновационных предприятий со стороны федеральных институтов развития	количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

пункты 71-81 считать соответственно пунктами 76-86.

8. В приложении № 6 к государственной программе:

в абзаце 1 пункта 5 слова «, предшествующего году предоставления субсидии,» исключить;

в графе 2 пункта 3 таблицы слова «долгосрочной областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» на 2012-2015 годы в году, предшествующему году получения субсидии» заменить словами «государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года».

9. В приложении № 7 к государственной программе:

абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«включение муниципального образования области в перечень моногородов, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2014 года № 1398-р»;

в абзаце 3 пункта 3 слова «в размере не менее 5 процентов от объема субсидии,» заменить словами «в размере не менее 0,5 процента от объема субсидии,»;

в абзаце 1 пункта 5 слова «, предшествующего году предоставления субсидии,» исключить;

в графе 5 пункта 3 таблицы слова «более 5 до 10 процентов» заменить словами «более 0,5 до 10 процентов», слова «5 процентов» заменить словами «0,5 процента».
